a Così    b ripetuto    c corr.    d segue depennato curatricis et tutricis    e segue depennato iure
f in nell’interlinea su de depennato    g necnon-d[…] nell’interlinea    h februarii nell’interlinea su

marcii depennato    i segue depennato ipsos    j corr. su Dagnano    k segue un segno simile a i/u, pro-

babilmente valore numerico    l nell’interlinea    m segue depennato et si qua iura ex dictis iu[ribus ...]

conpecissent eadem vobis remmittimus et paciscimur de non ptetendo […] liberantes vos, dictam Pe-

tram, Leonardum et Vicentium nominibus […] stipulacionem solempniter interpositam et acceptilacio-

nem solempn[…]    n il margine inferiore della carta è stato tagliato    o nel testo vigora    p segue

depennato et et hiis salvis    q corr. su unas    r Et iuraverunt-appellaverunt nel margine inferiore ed

inserito nel testo con segno di richiamo    s segue depennato dictus    t nel margine interno.

38

1330 ottobre 1, in palacio novo comunis

Amerigo doctor gramatice rilascia procura al giudice […] perché lo rappresenti in
causa.

(c. 19v) [In nomine Domini] amen. Magister Aymericus doctor gramatice [fe-
cit, consituit] et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem dominum
[…]bio iudicem, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum [et ad
omnes lites, causa]s seu questiones vertentes inter ipsum magistrum ex una parte et
[…] ex altera ***.[Actum Ianue, in palacio novo c]omunis Ianue, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXX, inditione XIIa, die prima octubris, [presentibus testibus
Be]nedicto de Quarto et Manuele calagario.
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39

1330 ottobre 1, in palacio novo comunis

Simona, vedova di Raimondo di Chiavari magister assie, cede a Francesco de S[...]
tutti i diritti che le competono sull’eredità del marito al prezzo di 300 lire.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 20r) In nomine Domini amen. Ego Simona, filia condam R[… et uxor] con-
dam Raymondi de Clavaro magistri assie, qui consueverat […] Andree, vendo, cedo et
trado seu quasi tibi Francischo de […] omnia iura, rationes a, actiones utiles et directas,
reales et [person]a[les, rei persecu]torias et penales que et quas habeo et m(ich)i con-
petunt se[u conpetere possunt contra] dictum condam Raymondum, virum meum, et
heredes et bona […] ipsius quantum pro libris trecentis ianuinorum de [quibus con-
fessus] fuit dictus Raymondus a me habuisse et libris [… occasione doctium mearum
vel] antefacti ut patet instrumento publico scripto manu […] XXVI, die XVIII decem-
bris, et in te omnia iura pre[dicta tranfero] ***, ita et cetera ***, quam cessionem tibi
facio pro libris b trecentis [ianuinorum quas me] a te habuisse et recepisse confiteor,
renuncians et [cetera] ***, promittens et cetera ***. Acto quod dicta iura tibi non te-
near facere efficaci[a nec dictum debitorem] locupletem quod talia qualia habeo tibi
do, cedo, [mando et] transfero, faciens predicta consilio testium infrascriptorum
[quos in hoc casu meos propinquos, vicinos et consiliatores] elligo et appello. Actum
Ianue, in palacio novo comunis Ianue, [anno dominice nativitatis] M°CCC°XXX°, in-
ditione XIIa, die prima octubris, presentibus testibus Ber[…] cendaerio, Iacobo de
Sancto Nazario executore, et Enrico de Vadeta[rio].

a r corretta su n    b segue depennato ce

40

13[30] ottobre 6, in palacio novo comunis

Babillano Pexarius di Sarzano rilascia quietanza a Pietro […], curatore dei beni
di Giovannino di Framura tabernarius, di 19 lire a questi dovute secondo quanto sta-
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bilito da una precedente sentenza. Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed assessore
del capitano della città di Genova e vicario regio, che interpone la sua autorità.

(c. 20v) [In nomine Domini amen]. Ego Babillanus Pexarius de Sarzano confi-
teor tibi Petro […] curatori dato bonis Iohannini de Framura tabernarii, me a te
[habuisse et recepi]sse libras decem et novem ianuinorum infra solutionem illius
[…] in quem m(ich)i dicto nomine condempnatus fuistis per sententiam [latam per
…]angum et Vernazolum Pexarium, quibus commissa fuit [controversia vertens
inter] te, ex una parte, et me dicto nomine, ex altera, de qua [plenius constat in actis
publi]cis curie domini iudicis et assesoris domini capitanei et vicarii [civitatis Ianue]
et districtus scriptis hoc anno die *** [et de quo compromisso appar]et in actis
dicte curie scriptis hoc anno die *** [Quibus omnibus et singuli]s dominus Salvinus
de la Turre de Pergamo, iudex predictus, sedens a pro [tribunali, su]am acutoritatem
interposuit et decretum laudans, statuens et pronun[cians predicta omnia et singula
obtine]re debere perpetuam firmitatem et nullo et cetera. [Actum Ianue], in palacio
novo comunis Ianue, anno dominice nativitatis M°CCC°[XXX, inditione XII, die] VI

octubris, post terciam paulo, presentibus testibus Raynerio […] Sacono molinario.

a -d- corretta su p

41

1330, in lobia quam conducit Marchus de Castellano

Simonina, figlia del fu Negro de Canp[…] e moglie di Giovannino […] taliator,
cede a [Marghe]rita, moglie di Giuliano de Bozolo, ogni diritto che ancora le compete
contro Leonardo del fu Bertono di San Matteo, al quale ha prestato 45 lire.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 21r) In nomine Domini amen. Ego Simonina filia condam Nigri de Canp[…
et uxor Iohannini ...] taliatoris, in presentia et consensu dicti Iohannini a viri mei,
vendo, cedo et [trado tibi Marghe]rite, uxori Iuliani de Bozolo, omnia iura b, ratio-
nes, actiones reales, [rei persecu]torias et penales que et quas habeo et m(ich)i con-
petunt seu conpetere po[ssunt contra Leonardum filium] quondam Berthoni de
Sancto Matheo et eius bona quantum pro libris q[… quas] m(ich)i dare et solvere
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tenetur et restat dictus Leonardus sive [… ex] debito librarum XXXXV ianuinorum
quas m(ich)i ipsi Leonard[us et …] dare et solvere tenebantur ex vigore cuiusdam
publici instrumenti [scripti manu Benedicti de Viva]lda notarii M°CCC°XX ***,
constituens et cetera ***, promittens et cetera ***, quam cessionem et omnia et
singula supradicta c tibi [do, cedo et tranfero pro libris] quindecim ianuinorum ***.
Actum Ianue, in lobia quam conducit dominus Marchus de Cast[ellano, anno] do-
minice nativitatis M°CCC°XXX°, inditione XIIa, die XXV […, presentibus testibus]
Francischo de Castellano, filio Marchi, et Signorinus de Pa[…].

a Iohannini nell’interlinea    b segue depennato a    c supradicta ripetuto.

42

1330 settembre 22, in Calignano,

in palacio heredum, prope portegiolum

Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, a nome suo e dei figli
di cui è tutrice e curatrice, rilascia quietanza a Guglielmo di Andora del fu Facio or-
tolanus di quanto da questi dovuto a corresponsione del canone di una terra.

(c. 21v) [In nomine Domini amen.] Domina Tedora de Flischo, uxor condam
magnifici viri domini Karoli de [Flischo, palatini et Lavanie] comitis a, suo proprio
nomine et tutrix Anthonii et cur(atrix) [… filiorum] et heredum pro duabus terciis
partibus condam dicti domini Caroli, ut de [tutella ipsorum constat] in actis curie
domini vicarii domini capitanei et vicarii regii [civitatis Ianue et districtus] scriptis
M°CCC°XXVIIII, die b, et nomine et vice domini Luchini [de Flischo, La]vanie comitis,
filii et heredis pro reliqua tercia parte dicti condam domini [Caroli, pro quibus] Tedo-
ra promissit de rato habendo sub ypotecha et obligatione [bonorum suorum habito-
rum et habe]ndorum, confessa fuit Guillelmo de Andoria, filio condam Facii […] or-
tolano in terra et palacio Sancti Thome, que terra est dictorum [heredum] domini
Barnabovis Aurie, se dictis nominibus habuisse et recepisse [integram] rationem, so-
lutionem et satisfactionem de omni eo et toto et [quantum dictus Guillemu]s cedere,
dare et solvere debuerit de pensione dicte terre [usque ad ka]lendas septembris proxi-
me preteriti ***. [Actum in Cali]g[na]no prope Ianuam, in palacio dictorum heredum,
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prope portegiolum, [anno dominice nativitatis] M°CCC°XXX, inditione XII, die XII

septembris, inter vesperas [et completorium, pre]sentibus testibus Oliverio de Cali-
gnano condam ***, [… de] Clavaro, filio condam fratris c Conradi de Clavaro.

a Segue depennato tutrix Ant    b manca    c lettura incerta.

43

(c. 22r) In nomine Domini amen. ***

44

[1331] febbraio 22, in palacio Sancti Donati

Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, rilascia quietanza a
Opizzino di Pontremoli molinarius di quanto da questi dovuto a corresponsione del
canone di un mulino.

(c. 23r) In nomine Domini amen a Domina Tedora de Flischo, uxor cond[am
magnifici viri, domini Caroli] de Flischo, palatini et Lavanie comitis, confessa fuit
Opecino de Pontrem[ullo molinario] in molino de Verugio, se a dicto Opecino
habuisse et recepi[sse integram solutionem] et satisfactionem de omni eo et toto
quod dictus Opecinus eidem d[omi]n[e Tedore dare debuerit] occasione pensionis
dicti molendini usque ad kalendas ianuarii [proxime preteriti, vel] ipsa domina Te-
dora habere debuerit seu debuisset usque ad dictum [tempus pro pensione] dicti
molendini, se vocavit quietam et solutam a dicto Opeci[no, renuncians dicte peccu-
nie] et pensionis non habite, non facte et non recepte et omn[i iuri] ***. Actum Ia-
nue, in palacio Sancti Donati in quo habitat dicta domina Ted[ora, anno dominice
nativitatis MCCCXXXI], inditione XIIIa secundum cursum Ianue, die XXII februa-
rii b circha non[am, presentibus testibus …]to, canonico ecclesie Sancti Andriani de
Trigaudio, Iohanne Fornario […] Francischo de Pontremullo fornario, qui habitat
ad portam Sancti An[dree].

a Segue depennato Ego    b segue depennato i
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45

1330 ottobre 12, subtus palacium archiepiscopatus de Sancto Laurentio

I coniugi Francesco di Bargagli macellarius e Marinetta cedono a Francesco Co-
munale una casa di loro proprietà a saldo di un debito precedentemente contratto.

(c. 23v) [In nomine Domini amen. Nos Francischus de Bargalio, macellarius
[ad macellum porte Sancti] Andree, et Marineta, iugales et uterque nostrum [in soli-
dum, scien]tes et cognoscentes nos tibi Francischo Comunali dare debere [… ianui-
n]orum ex forma cuiusdam publici instrumenti scripti manu Enrici a […]II, die XIIII

marcii, unde volentes tibi satisfacere [de dictis … in so]lutum et titulo pro soluto
nos et uterque nostrum in solidum ven[dimus, cedimus et tradimus] tibi dicto
Francischo domum unam nostram seu [hedificium unum situ]m et positum Ianue
extra portiolam dicti macelli in [contrata] Sancte Marie de Vineis, cui coheret ante
ca[…] civitatis Ianue, ab uno latere domus heredum condam […] et ab alio domus
Oddoardi, filii condam Pasqualis Barbe[..., cum omnibus iurbus dict]e domus seu
hedifficii introytibus, ingressibus, exi[tibus e pertinentiis e]iusde[m] ad habendum,
tenendum et possidendum et quicquid [volueris facien]dum et tibi et heredibus tuis
in perpetuum placuerit faciendum, [lib]eram et absolutam ab omni genere servitutis
preterquam a mutuis, [collec]tis et avariis comunis Ianue decetero prestandis et
preterquam a [collectis quibus subpos]ita est dicta domus seu hedifficium supra-
dictum quod prestatur [seu prest]ari consuevit domino dicti soli, que mutua et quas
collet[as ...] soli dictus Francischus promixit m(ich)i notario infrascripto tanquam
publice [persone stipulanti] officio publico nomine et vice dicti comunis et domini
dicti soli dare [dictis comuni] et domino, renuncians in predictis omni privillegio,
conventioni et iuri quibus [se tu]eri posset, et si plus valet dicta domus sive hediffi-
cium [sci]entes ipsius domus seu hedifficii veram extimacionem illud [plus tibi et
he]redibus tuis remittimus et donamus pure et mere / (c. 24r) et inrevocabili dona-
tione inter vivos que amplius […] iure ingratitudinis vel quocumque alio iure, fa-
cientes [inde tibi] pactum et omnimodam remissionem de ulterius non pet[endo,
renunciantes] legi qua cavetur deceptis ultra dimidiam iust[i precii et omni iuri],
possessionem quoque et dominium dicte domus sive he[difficii tibi tradi]disse con-
fitemur, quam aprehendendi et retinen[di licentiam] damus et concedimus quando-
cumque volueris et tibi [sine alicuius] nostrum contradicione et alicuius magistratus
decre[to, constituentes nos et quemlibet] nostrum in solidum tuo nomine precario
possidere [quousque possessionem dicte terre] seu hedifficii aprehenderis corpora-
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lem. Ins[uper ex dicta causa] tibi vendimus, cedimus et tradimus seu qu[asi …] nos
et uterque nostrum in solidum omnia iura, rationes [et actiones] mixtas, rei perse-
cutorias et penales [et] un[decumque descendentes et descen]dentia et que et quas
habemus seu habuimus in ip[sa domo] et eius